✠ ASRATE MARIAM
Esarca Apostolico

2

EXC.MI P. D. I. C. ALOYSII MARINONI

Episcopi tit. Pisitani, Vicarii Ap. Asmarensis Latinorum
(Asmara)

Asmara, 20 augusti 1959

Libentissime postulationibus in litteris Eminentissimi Card. Domini Tardini diei 18 iunii 1959 Prot. N. 1 C/59-1761, a Secretis istius Pontificiae Commissionis pro futuro Concilio Oecumenico, respondendo, humillime subicio Consilio Vestro, haec quae sequuntur:

I. *Proponitur*: Ad augendam frequentiam SS. Communionis, absente Ministro, ut deputetur pro dispensatione SS. Eucaristiae aliqua persona idonea, praesertim Religiosa, vel laica, notae probitatis.

II. *Proponitur*: Abolitio irregularitatis pro natis ex illegitimo Matrimonio, qua arcentur ab ingressu in Ordines vel Congregationes Religiosas, a susceptione Sacrorum Ordinum et a dignitatibus Ecclesiasticis.

III. *Proponitur*: Ut fideles Orientales liberi ingredi valeant in latinas Religiones, seu Congregationes, cum pratica plenaria Ritus Latini, et vicissim.

IV. *Proponitur*: Deminutio vel reductio ad simpliciore formam Caeremoniarum baptismatis adultorum.

V. *Proponitur*: Ut in Canone Missae et in Officio Divino exprimat nomen Vicarii vel Praefecti Apostolici, dummodo insigniti sint characterē Episcopali.

VI. *Proponitur*: Constitutio apud S. Sedem Tribunalis competentis ad tractandas et etiam definiendas, in prima Instantia, causas pro nullitate Matrimonii, propositas tribunalibus in parvis Dioecesibus, Vicariatibus, Praefecturis Apostolicis etc. ... in quibus saepe deest numerus virorum qui requiruntur ad constituendum Tribunal Collegiale; relicto tamen ipsis tribunalibus onere conficiendi processum instructorium, non requisito conlegio iudicum, ut fit in processibus pro dispensatione super matrimonium ratum et non consummatum.

VII. *Proponitur*: Ut Decretum S. Congregationis Sacramentorum diei 14 septembris 1946, de Ministro Extraordinario Sacramenti Confirmationis, pro iis qui in periculo mortis sunt constituti « *ex gravi morbo* » extendatur etiam pro iis qui in vero periculo mortis sunt constituti, ex quavis causa (e. g. bello, executione sententiae capitalis, vel imminente et periculosa operatione etc.) et pro Ministro instituat Sacerdos qui opem suam fert pro constituto in periculo mortis.

VIII. *Proponitur*: Codificatio vel recognitio legum liturgicarum pro Ritu Latino.

IX. *Proponitur*: Ut error circa qualitates physicas vel morales personae declaretur « *impedimentum dirimens* » matrimonii, quando idem error si antea recognitus, matrimonii celebrationem impediisset.

X. *Proponitur*: Relaxatio Clausurae Papalis pro stricte parentibus Religiosorum vel Religiosarum graviter decumbentium.

XI. *Proponitur*: Permissio facultatis binationis ad iudicium Ordinarii, ad fovendam Eucaristicam pietatem, etiam diebus ferialibus.

Summa cum devotione, me subscribo

✠ I. C. ALOYSIUS MARINONI
Episcopus tit. Pisitanus
Vicarius Ap. Asmarensis Latinorum

GAMBIA

EXC.MI P. D. MICHAËLIS J. MOLONEY

Episcopi Bathurstensis in Gambia
(Bathurst in Gambia)

19 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Pergratum mihi est te certiore facere me epistolam tuam Prot. N. 1 C/59-206 accepisse.

1. Cum Diocesis Bathurstensis perexigua sit et cum incolae eius plerumque sint Mahumetani studio quaestionis Mahumetanorum maxime teneor.

Me iudice apostolatus ad Mahumetanos his (inter alias) de causis deficit:

a) Missionarii evangelium Mahumetanis directe non praedicant. Sunt contenti caritatis operibus e. g. orphanotrophiis, nosocomiis, scholis. Grata beneficiorum memoria tantum, minime conversio, consequitur.

b) Christianitas et cultus Occidentalis in animis Mahumetanorum idem significant.

c) Ecclesia, in Africa, plerumque commercium habet tantum cum Mahumetanis ineruditis — cum illis qui doctrinam neque Iesu Christi neque Mahumed intelligunt.

2. Itaque omni cum reverentia moneo ut si fieri potest doctores Ecclesiae, et maxime ii qui in doctrinis Mahumetanorum versantur, in concilio cum doctoribus Mahumetanorum disceptent, praecipue de his quaestionibus:

a) de propagatione Materialismi — cui et Christiani et Mahumetani resistunt;

b) de statu Domini Nostri Iesu Christi et Beatae Mariae Virginis in « Koran ».

3. *De conversione Protestantium.*

Concilium Oecumenicum maxime unitatem omnium Christianorum desiderat. Ad hunc finem promovendum mihi videtur debere in unum conferri summarium illarum veritatum quae plerumque ab acatholicis

non intelligantur. Plurimi acatholici impediuntur quominus in Ecclesiam intrent quia minus recte nonnullas veritates Ecclesiae intelligunt. Fortasse, in concilio et sub auctoritate Ecclesiae, cleri et laici qui ad Ecclesiam Dei sunt conversi tales veritates colligerent et explicarent.

Eminentiae Tuae addictissimus

✠ MICHAËL J. MOLONEY, C. S. Sp.
Episcopus Bathurstensis

GHANA

EXC.MI P. D. IOSEPH BOWERS

Episcopi Accraënsis (Accra)

Die 25 septembris 1959

Your Eminence,

In reply to Your Eminence's request, under the date of 18 June, 1959, I am enclosing herewith the *vota ad Concilium generale proponenda* of the Diocese of Accra, Ghana.